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DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO BANKROTO PROCESE 

 

Finansų ministerija susipažino su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos raštu1, kuriame 

pateikiama informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2024 m. spalio 2 d. 

posėdžio protokolu Nr. 141-P-21 pateiktų pavedimų2 įgyvendinimą, teikia informaciją dėl šiame rašte 

pateikų siūlymų keisti Lieuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymo (toliau – JANĮ) 

nuostatas. 

Finansų ministerija rengia nemokumo procesus reguliuojančių teisės aktų pakeitimus, kurie 

apims ir 2024 m. spalio 17 d. Aplinkos ministerijos organizuotame susitikime bei gautame rašte 

pateiktus siūlymus, susijusius su: 

– papildomu Aplinkos apsaugos departamento informavimu apie pradedamus bakroto 

procesus; 

– papildomos informacijos apie juridinio asmens atliekas, užterštą dirvožemį, ir (arba) 

gruntą, pateikimu prašant iškelti bankroto bylą. 

Numatoma, kad JANĮ pakeitimų projektas 2025 m. bus pateiktas derinamui suinteresuotoms 

institucijoms ir prieinamas visuomenei viešai per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemę. 

Kartu atkreiptinas dėmesys, kad atliekos ir (arba) užteržtas dirvožemis ar gruntas įmonėse 

susidaro iki bankroto proceso pradžios, todėl tai nėra nemokumo teisinio reguliavimo pasekmė. 

Atsižvelgiant į tai, JANĮ pakeitimai iš esmės neišspręs bankrutuojančių įmonių, neturinčių lėšų 

susidariusių atliekų sutvarkymui, problemos, tačiau numatomais paketimais tikimasi prevenciškai 

prisidėti prie ankstyvo ir  aktyvaus priežiūros institucijų informavimo ir įsitraukimo.  

 

 

 

 

 

Rasa Stanislovaitienė, tel. (0 5) 219 4423, el. p. rasa.stanislovaitiene@finmin.lt 

                                                 
1 2024 lapkričio 11 d. raštas Nr. D8(E)-5104. 
2 Dėl atliekų sutvarkymo bankroto procese, kai bankrutuojančios įmonės lėšų nepakanka ar visai nėra, problemos 

sprendimo. 
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